
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟ-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ», με 
διακριτικό τίτλο Ε.Ψ.Ε.Π.

3 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Λειτουργίας του 
Δήμου Παύλου Μελά, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Μετσόβου, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο σε υπάλληλο του Δήμου Σκύρου για την τήρη-
ση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στη διόρθωση σφαλ-
μάτων της υπ’ αρ. 618/16.6.2023 απόφαση του 
Δημάρχου Παύλου Μελά, Θεσσαλονίκης που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄ 4923).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 121571/N1 (1)

   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α΄  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12.3.2013 (Β΄ 756) όμοια απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324).

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/184407/Δ5/3.12.2013 
(Β΄ 281) υπουργική απόφαση περί χορήγησης άδειας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6375

71421

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.08 12:01:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71422 Τεύχος B’ 6375/07.11.2023

Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυ-
μνασίου στην εταιρεία «Σ. ΑΥΓΟΥΛΕΑ - ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 163098/Δ2/15.10.2015 
(Β΄ 2321), 172002/Ν1/13.10.2017 (Β΄ 3947) και 20237/
Ν1/22.2.2021 (Β΄ 857) όμοιές της.

6. Τις υπό στοιχεία ΔA/18885/2.10.2023 (545ης/
28.9.2023 συνεδρίασης του Δ.Σ.) και ΔA/44068/
12.11.2020 (427ης/12.11.2020 συνεδρίασης του Δ.Σ.) 
αποφάσεις διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ, σε συν-
δυασμό με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16.9.2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β΄ 2451).

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 40114/Ν1/5.4.2023 αί-
τηση του νομίμου εκπροσώπου.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

9. Το π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β΄ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/184407/Δ5/
3.12.2013 (Β΄ 281/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Γυμνασίου, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 163098/Δ2/15.10.2015 (Β΄  2321), 172002/
Ν1/13.10.2017 (Β΄ 3947) και 20237/Ν1/22.2.2021 (Β΄ 857) 
όμοιές της, ως προς τον αριθμό των αιθουσών διδασκα-
λίας και τη δυναμικότητα ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «Σ. ΑΥΓΟΥΛΕΑ - ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου για είκοσι δύο 
(22) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων οι είκοσι (20) 
δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη και δύο 
(2) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών έκαστη. Επί-
σης για τρία (3) εργαστήρια κοινής χρήσης με το Λύκειο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ-
ΡΙΑ ΑΥΓΟΥΛΕΑ ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΥ».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί των οδών Ελευθερίου Βε-
νιζέλου 112-114 (Κεντρικό κτίριο) και Πύργου Δυρού 66 
(πρόσθετη δομή) στο Περιστέρι, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Λιναρδάτο Γεώργιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Αριθμ. 94452 (2)

    Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟ-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ», με 
διακριτικό τίτλο Ε.Ψ.Ε.Π.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236),

2. την παρ. 1 και την περ. δ της παρ. 2 του άρθρου 7 του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

4. την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206),

5. το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41),

6. το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22),

7. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

8. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168), 

9. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

10. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310),

11. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22.3.2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71423Τεύχος B’ 6375/07.11.2023

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β΄ 1163), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίηση της από την υπ’ αρ. 51149/20.5.2023 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών - Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β΄ 3444),

12. την υπό στοιχεία Γ3β/ΓΠ.27712/26.5.2023 από-
φαση χορήγησης άδειας λειτουργίας Κέντρου Ημέρας 
για την υποστήριξη ατόμων πασχόντων από άνοια στην 
περιοχή των Ιωαννίνων στο φορέα «Εταιρεία Ψυχοκοι-
νωνικής Έρευνας και Παρέμβασης»,

13. την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφε-
ρειακής Ενότητας,

14. τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την πι-
στοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 9879/4.10.2023 έγ-
γραφό του, 

15. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτι-
κών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινω-
νικής Φροντίδας,

16. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

i) Την Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

• ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜ-
ΒΑΣΗΣ, με διακριτικό τίτλο Ε.Ψ.Ε.Π. και έδρα στα Ιωάν-
νινα.

ii) Τη μη χορήγηση Ειδικής Πιστοποίησης Τριτοβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

• ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜ-
ΒΑΣΗΣ, με διακριτικό τίτλο Ε.Ψ.Ε.Π. και έδρα στα Ιωάν-
νινα διότι οι δράσεις του φορέα δεν αποτελούν δράσεις 
Τριτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας, όπως αυτές πε-
ριγράφονται στο άρθρο 6 της υπό στοιχεία Γ.Π:Π(2)γ/
οικ.34029/22.3.2012 (Β΄ 1163) κοινής υπουργικής από-
φασης.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Αριθμ. πράξης 1033 (3)

    Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Λειτουργίας του 

Δήμου Παύλου Μελά, με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20.3.2023.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Παύλου Μελά (Β΄  2180/2013), όπως τροποποιήθηκε 
(Β΄ 542/2023).

6. Την υπ’ αρ. 159/17.2.2023 (Β΄ 1305) πράξη αντιστοί-
χισης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 450/4.5.2023 
(Β΄ 4131) όμοια απόφαση.

7. Το ΦΕΚ Γ΄ 952/2023 περί διορισμού υπαλλήλου από 
την 3Κ/2018 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 4, Α.Σ.Ε.Π. 9, 
Α.Σ.Ε.Π. 10 και Α.Σ.Ε.Π. 12) και σύμφωνα με την υπ’ αρ. 161/
24.2.2023 (Γ΄ 952) απόφαση του Α.Σ.Ε.Π. που αφορά στην 
αντικατάσταση διοριστέων / προσληπτέων κατηγορίας 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ).

8. Το ΦΕΚ Γ΄ 1168/2023 περί διορισμού υπαλλήλου 
από την 3Κ/2018 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 4, 
Α.Σ.Ε.Π./9, Α.Σ.Ε.Π. 10 και Α.Σ.Ε.Π. 12/2018), και σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 161/24.2.2023 απόφαση του Α.Σ.Ε.Π. που 
αφορά στην αντικατάσταση διοριστέων / προσληπτέων 
κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ).

9. Το ΦΕΚ Γ΄ 1283/2023 περί διορισμού υπαλλήλου από 
την 7Κ/2021 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 28/2021).

10. Το ΦΕΚ Γ΄ 1605/2023 περί διορισμού υπαλλήλων 
από υπ’ αρ. 75279/31.8.2021 προκήρυξη (ν. 2643/1998 - 
Α΄ 220, - κωδικοί θέσης: 22 - 40 - 100 - 143 - 189 - 227 - 
254).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προ-
καλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Δήμου, 
αποφασίζουμε:

1. Αντιστοιχίζουμε σε συνέχεια της προηγούμενης υπ’ 
αρ. 159/2023 (Β΄ 1305) πράξης αντιστοίχισης τους κάτωθι 
κλάδους και ειδικοτήτες του μόνιμου και με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παύ-
λου Μελά, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολού-
θως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71424 Τεύχος B’ 6375/07.11.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΔΕ Διοικητικού / Διοικητικών
Γραμματέων

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

4

2. Τροποποιούμε και διορθώνουμε την υπ’ αρ. 159/2023 (Β΄ 1305) πράξης αντιστοίχισης ως προς την αντιστοίχι-
ση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού, όπως 
περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παύλου Μελά, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΠΙΝΑΚΑ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΑΠΟ ΤΑ ΕΣΦΑΛΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΙΝΑΚΑ:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 3

ΣΤΑ ΟΡΘΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΙΝΑΚΑ:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
(ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ)

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71425Τεύχος B’ 6375/07.11.2023

3. Τροποποιούμε και διορθώνουμε την υπ’ αρ. 450/2023/4.5.2023 (Β΄ 4131) πράξης αντιστοίχισης (1η Τροποποί-
ηση) ως προς την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παύλου Μελά, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΠΙΝΑΚΑ
Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.
ΑΠΟ ΤΑ ΕΣΦΑΛΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΙΝΑΚΑ:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1

ΣΤΑ ΟΡΘΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΙΝΑΚΑ:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σταυρούπολη, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕΜΟΥΡΤΖΙΔΗΣ

Ι

Aριθμ. απόφ. 152 (4)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-

γίας του Δήμου Μετσόβου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
γ) τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μετσόβου (Β΄ 2933/2016), όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 134/2017, Β΄ 493/2019).
2. Την υπ’ αρ. 228/19.1.2023 βεβαίωση του Γραφείου Οικονομικών Θεμάτων του Δήμου περί μη πρόκλησης δα-

πάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).
3. Την υπ’ αρ. 27/531/6.2.2023 (Β΄ 1501) πράξη του Δημάρχου περί αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του ΟΕΥ λειτουργίας του Δήμου Μετσόβου.
4. Τις υπ’ αρ. 47/2257/2023 (Γ΄ 1301) και 117/4878/2023 (Γ΄ 2075) αποφάσεις του Δημάρχου Μετσόβου περί διο-

ρισμού προσωπικού, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 27/531/6.2.2023 (Β΄ 1501) πράξη του Δημάρχου περί αντιστοίχισης των κλάδων και 

ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ισχύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71426 Τεύχος B’ 6375/07.11.2023

οντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μετσόβου (Β΄ 2933/2016), όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 134/2017, 493/2019), σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Στον πίνακα:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

Διορθώνονται οι δύο πρώτοι ΝΕΟΙ Κλάδοι και προστίθενται στο τέλος δύο ΝΕΟΙ Κλάδοι ως εξής:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ1 Διοικητικού και / ή
Οικονομικού

5
ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

5

ΠΕ3 Πολιτικών
Μηχανικών

4

ΠΕ Μηχανικών

ΠΕ Πολιτικών
Μηχανικών

4

ΠΕ06 Τοπογράφων 
Μηχανικών

1
ΠΕ Αγρονόμων - 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

1

ΠΕ7 Χημικών
Μηχανικών

1
ΠΕ Χημικών
Μηχανικών

1

ΠΕ Κοινωνιολόγων 1
ΠΕ Κοινωνικών
Επιστημών

ΠΕ
Κοινωνιολόγων

1

ΠΕ Ψυχολόγων 1 ΠΕ Ψυχολόγων ΠΕ Ψυχολόγων 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

Διορθώνονται ο τρίτος και ο πέμπτος ΝΕΟΣ Κλάδος και προστίθονται στο τέλος δύο ΝΕΟΙ Κλάδοι ως εξής:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ 3 Τεχνολόγων -
Πολιτικών 
Μηχανικών

1

ΤΕ Μηχανικών

ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

0

ΤΕ4 Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων -
Ηλεκτρολόγων

1
ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

1

ΤΕ17 Διοικητικού -
Λογιστικού

2

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

2

ΤΕ22 Διοίκησης 
Μονάδων Τ.Α.

1
ΤΕ Διοίκησης 
Μονάδων Τοπικής
Αυτοδιοίκησης

1

ΤΕ Νοσηλευτών/τριών 2 ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτών 2

ΤΕ Κοινωνικών
Λειτουργών

1
ΤΕ Κοινωνικής
Εργασίας

ΤΕ Κοινωνικών
Λειτουργών

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

Προστίθεται στο τέλος ένας ΝΕΟΣ Κλάδος ως εξής:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ Βοηθών
Νοσηλευτών/ τριών

2
ΔΕ Βοηθών
Νοσηλευτών

ΔΕ Βοηθών
Νοσηλευτών

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71427Τεύχος B’ 6375/07.11.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

Προστίθεται στο τέλος ένας ΝΕΟΣ Κλάδος ως εξής:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ Οικογενειακών 
Βοηθών

2
ΥΕ 
Οικογενειακών 
Βοηθών

ΥΕ Οικογενειακών 
Βοηθών

2

Οι πίνακες των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικών θέσεων 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ του Δήμου Μετσόβου (Β΄ 2933/2016, Β΄ 493/2019) 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, και 
παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους, διαμορφώνονται ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ9 Γεωπόνων 1

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ3 Τεχνολόγων - Πολιτικών Μηχανικών 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ1 Διοικητικού 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μέτσοβο, 12 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΦΕΑΣ 

Ι

Aριθμ. απόφ. 644 (5)

    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό 

ωράριο σε υπάλληλο του Δήμου Σκύρου για την 

τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δη-

μοτικού Συμβουλίου έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  4147/2013 

«Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου ’’Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημοσίας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)», σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σκύρου (Β΄ 3251/2023).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71428 Τεύχος B’ 6375/07.11.2023

7. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που θα δημιουρ-
γηθούν κατά έτος 2024 και συγκεκριμένα από 1.1.2024 
έως 31.12.2024, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού της Διοικητικής Υπηρεσίας πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας, διότι το Δημοτικό Συμβού-
λιο συνεδριάζει εκτός ωραρίου εργασίας τουλάχιστον 
μία φορά το μήνα και όποτε άλλοτε κριθεί απαραίτητο 
κατά τις απογευματινές ώρες τις εργάσιμες ημέρες και 
απαιτείται η τήρηση των πρακτικών του.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση, εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό 
των 1.800,00 € και θα αντιμετωπισθεί από την πίστωση 
του Κ.Α. 10.6012-004 «Αποζημίωση υπαλλήλου για κα-
θήκοντα πρακτικογράφου», η οποία θα εγγραφεί στον 
προϋπολογισμού του Δήμου Σκύρου οικονομικού έτους 
2024, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο σε 
έναν (1) Διοικητικό υπάλληλο του Δήμου Σκύρου, για την 
τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, με αμοιβή έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, 
ήτοι συνολικά 120 ώρες κατά το χρονικό διάστημα από 
1.1.2024 έως και 30.6.2024 (Α΄ Εξάμηνο 2024) και έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, ήτοι συνολικά 120 ώρες κατά 
το χρονικό διάστημα από 1.7.2024 έως και 31.12.2024 
(Β΄ Εξάμηνο 2024), με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση.

2. Η ωριαία αποζημίωση καθορίζεται με βάση τις δια-
τάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 
10.6012-004 του προϋπολογισμού του Δήμου Σκύρου 
2024, που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπαλλήλου 
για καθήκοντα πρακτικογράφου» με συνολική πίστωση 
1.800,00 €. Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί δεν μπο-
ρεί να υπερβεί τις πιστώσεις που θα αναγραφούν στον 
προϋπολογισμό του 2024 για το λόγο αυτό.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σκύρος, 27 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΙΚΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

    Στην διόρθωση σφαλμάτων της υπ’ αρ. 618/16.6.2023 
απόφασης του Δημάρχου Παύλου Μελά, Θεσσαλονίκης 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄ 4923), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) στη σελίδα 54494, στην στήλη Β΄, στον 10ο στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται 

από το εσφαλμένο: “Χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας Σχολής Βυζαντινής Μουσικής και παραδο-
σιακών οργάνων με τίτλο «ΛΥΡΑ ΠΑΝΑΡΜΟΝΙΟΣ»”, 

στο ορθό: “Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Σχολής Βυζαντινής Μουσικής με τίτλο «ΛΥΡΑ ΠΑΝΑΡ-
ΜΟΝΙΟΣ»”.

β) στη σελίδα 54494, στην στήλη Β΄, στον 4ο στίχο εκ 
των κάτω, διορθώνεται 

από το εσφαλμένο: “Η Σχολή Βυζαντινής Μουσικής 
και παραδοσιακών οργάνων θα λειτουργήσει με όλα τα 
παραδοσιακά τμήματα”, 

στο ορθό: “Η Σχολή Βυζαντινής Μουσικής θα λειτουρ-
γήσει τμήματα α) Βυζαντινής Μουσικής και β) παραδο-
σιακών οργάνων”.

  (Από τον Δήμο Παύλου Μελά)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063750711230008*


